[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КУДЫМКАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
21.06.2022                                                                                 СЭД-260-01-06-1066
О внесении изменения в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 02.04.2020 № 380-260-01-06

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28.05.2022 № 973 «Об особенностях исчисления и установления в 2022 году минимального размера оплаты труда, величины прожиточного минимума, социальной доплаты к пенсии, а также об утверждении коэффициента индексации (дополнительного увеличения) размера фиксированной выплаты к страховой пенсии, коэффициента дополнительного увеличения стоимости одного пенсионного коэффициента и коэффициента дополнительной индексации пенсий, предусмотренных абзацами четвертым - шестым пункта 1 статьи 25 Федерального закона «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Кудымкарского муниципального округа Пермского края администрация Кудымкарского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации Кудымкарского муниципального округа Пермского края от 02.04.2020 № 380-260-01-06 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края» (в ред. от 16.12.2020 № СЭД-260-01-06-405, от 11.02.2021 № СЭД-260-01-06-145, от 18.10.2021 № СЭД-260-01-06-1647), следующее изменение:

подпункт 2.5.4 пункта 2.5 раздела II изложить в следующей редакции:

«2.5.4. Надбавка за сложность, напряженность и особый режим работы:

	Должность
	в процентах

от должностного оклада

	- директор учреждения
	до 50

	- заместитель директора по культуре; заместитель директора по спорту; менеджер культурно-досуговых учреждений; главный хормейстер; руководитель коллектива самодеятельного искусства; балетмейстер-постановщик; балетмейстер; хормейстер; заведующий информационно - аналитическим отделом; заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности; режиссер массовых представлений; аккомпаниатор-концертмейстер; специалист по фольклору; заведующий костюмерной; заведующий автоклубом; художник – фотограф; звукооператор; специалист по методике клубной работы; специалист по жанрам творчества; инструктор по спорту; специалист по спорту; аккомпаниатор; культорганизатор; костюмер; заведующий отделом комплектования; заведующий методико-библиографическим отделом; заведующий отделом обслуживания; заведующий детской библиотекой; главный библиотекарь; библиограф отдела комплектования; библиограф методико-библиографического отдела; библиограф отдела обслуживания; библиограф детской библиотеки; библиотекарь; художник; методист; заведующий хозяйством
	до 60

	- специалист по охране труда; специалист по закупкам;
	до 80

	- системный администратор; водитель
	до 200

Директору учреждения надбавка устанавливается главным распорядителем бюджетных средств, в ведении которого находится учреждение, работникам учреждения – приказом директора учреждения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Иньвенский край» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2022 года.
И.п. главы муниципального округа –
главы администрации Кудымкарского

муниципального округа Пермского края                                           С.А. Коновалова
Пояснительная записка
к проекту постановления «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации от 02.04.2020 № 380-260-01-06»

Данный проект постановления «О внесении изменений в Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры Кудымкарского муниципального округа Пермского края, утвержденное постановлением администрации от 02.04.2020 № 380-260-01-06» разработан в связи с увеличением минимального размера оплаты труда с 13 890 руб. до 15 279 руб. (на 10%) с 01.06.2022 г.

С целью соблюдения трудового законодательства Российской Федерации, выплаты заработной платы, не ниже установленного минимального размера оплаты труда (за норму отработанного времени) предлагается увеличить размеры ежемесячной надбавки за сложность, напряженность и особый режим работы.
В связи с увеличением минимального размера оплаты труда возникает потребность в выделении дополнительных средств учреждениям культуры за счет бюджета Кудымкарского муниципального округа на 2022 год в сумме 238 680,69 руб. (расчет прилагается), в т.ч.: МКУ «Кудымкарская ЦБС» - 44 633,72 руб., МКУ «ККМ «Исток» - 7 463,82 руб., МКУ «Кудымкарский РДК» - 186 583,15 руб.

	Расчет потребности в дополнительных средствах на ФОТ в 2022 году

	МКУ "Кудымкарская ЦБС"

	КБК
	Наименование КБК
	Должность
	Количество штатных единиц
	МЗП по штатному расписанию до 01.06.2022 г.
	МЗП по проекту штатного расписания с 01.06.2022 г.
	ГФОТ с начислениями

	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. без повышения МРОТ
	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. с учетом повышения МРОТ с 01.06.2022 г.
	Отклонение

	803 0801 0410400100
	Содержание МКУ "Кудымкарская централизованная библиотечная система"
	Художник
	1,00
	16 911,90
	17 570,85
	264 231,53
	270 237,20
	-6 005,67

	Библиограф отдела обслуживания
	2,00
	17 049,04
	17 570,85
	532 748,40
	542 259,95
	-9 511,55

	Специалист по охране труда
	0,50
	15 973,50
	17 570,85
	124 784,98
	132 064,11
	-7 279,12

	Специалист по закупкам
	0,50
	15 973,50
	17 570,85
	124 784,98
	132 064,11
	-7 279,12

	Заведующий хозяйством
	1,00
	15 973,50
	17 570,85
	249 569,96
	264 128,21
	-14 558,25

	Итого по КБК

	5,00
	81881,44
	87854,25
	1296119,86
	1340753,57
	-44633,72

	Расчет потребности в дополнительных средствах на ФОТ в 2022 году

	МКУ "ККМ "Исток"

	КБК
	Наименование КБК
	Должность
	Количество штатных единиц
	МЗП по штатному расписанию до 01.06.2022 г.
	МЗП по проекту штатного расписания с 01.06.2022 г.
	ГФОТ с начислениями

	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. без повышения МРОТ
	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. с учетом повышения МРОТ с 01.06.2022 г.
	Отклонение

	803 0801 0410800100
	Содержание МКУ "Кувинский краеведческий музей "Исток""
	Методист
	1,00
	16 751,91
	17 570,85
	261 731,84
	269 195,66
	-7 463,82

	Итого по КБК

	1,00
	16751,91
	17570,85
	261731,84
	269195,66
	-7463,82

	Расчет потребности в дополнительных средствах на ФОТ в 2022 году

	МКУ "Кудымкарский РДК"

	КБК
	Наименование КБК
	Должность
	Количество штатных единиц
	МЗП по штатному расписанию до 01.06.2022 г.
	МЗП по проекту штатного расписания с 01.06.2022 г.
	ГФОТ с начислениями

	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. без повышения МРОТ
	с 01.01.2022 г. по 31.12.2022 г. с учетом повышения МРОТ с 01.06.2022 г.
	Отклонение

	803 0801 0410600100
	Содержание МКУ "Кудымкарский районный Дом культуры"
	Заведующий отделом хозяйственно-технической деятельности
	1,00
	16 235,01
	17 570,85
	253 655,80
	265 830,64
	-12 174,85

	Специалист по охране труда
	1,00
	15 973,50
	17 570,85
	249 569,96
	264 128,21
	-14 558,25

	Специалист по закупкам
	1,00
	15 973,50
	17 570,85
	249 569,96
	264 128,21
	-14 558,25

	Заведующий костюмерной
	0,50
	15 973,50
	17 570,85
	124 784,98
	132 064,11
	-7 279,12

	Культорганизатор
	18,00
	16 956,32
	17 570,85
	4 768 659,79
	4 869 474,66
	-100 814,88

	Костюмер
	2,00
	16 129,16
	17 570,85
	504 003,99
	530 283,12
	-26 279,13

	Водитель
	0,50
	15 973,50
	17 570,85
	124 784,98
	132 064,11
	-7 279,12

	Системный администратор
	0,25
	15 973,50
	17 570,85
	62 392,49
	66 032,05
	-3 639,56

	Итого по КБК

	24,25
	129187,99
	140566,80
	6337421,96
	6524005,11
	-186583,15